MUNICÍPIO DE IVOTI
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Ofício Gabinete nº 192/2024 Ivoti, 19 de Setembro de 2024

Ao Senhor
Volnei Renato Gross
Presidente da Câmara de Vereadores
Ivoti/RS

 Senhor(a) Secretário:

 Por meio deste, em resposta ao ofício 201/2024 do vereador Volnei Renato
Gross informar que:

 A legislação proíbe que no período de 180 dias antes das eleições até o dia da
posse dos candidatos eleitos haja aumento de remuneração para o funcionalismo
público, a fim de evitar que o eleitor seja influenciado.

 Assim, por ora fica impossibilitado o deferimento do pedido.

 Sem mais, contamos com o apoio e compreensão dos senhores Vereadores.

 Atenciosamente,

MARTIN CESAR KALKMANN

 Prefeito Municipal

		2024-09-19T15:48:00-0300
	MARTIN CESAR KALKMANN:00513320008